

PROTOKÓŁ LVI/2014

**z Sesji Rady Miejskiej w Mogielnicy
w dniu 28 sierpnia 2014 r.**

Sesja trwała w godzinach 9.00 – 10.00

1. Otwarcie. Stwierdzenie kworum.

Przewodniczący obrad Jarosław Zawalich powitał wszystkich radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Sławomira Chmielewskiego.

Następnie odczytał pismo Burmistrza o zwołanie sesji nadzwyczajnej w sprawie zwiększenia dotacji dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w związku z remontem sali widowiskowej w budynku OSP w Mogielnicy.

Stwierdził prawomocność obrad. Na ustawową liczbę 15 radnych -
- 14 radnych obecnych na sali.

2. Powołanie Sekretarza obrad.

Przewodniczący obrad poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur na Sekretarza obrad.

Zgłoszono Rafała Reka, który wyraził zgodę. Innych osób nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania.

Głosowano: 14 głosów - za / jednogłośnie /

3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad poinformował radnych, że wszyscy otrzymali porządek obrad Sesji, czy wnoszą uwagi. Uwag nie wniesiono.

Następnie odczytał proponowany porządek obrad Sesji.

1. Otwarcie, stwierdzenie kworum.
2. Powołanie Sekretarza obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 r. w sprawie zwiększenia dotacji dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w związku z remontem Sali w budynku OSP w Mogielnicy.
5. Sprawy różne, interpelacje radnych.
6. Zakończenie obrad.

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 r. w sprawie zwiększenia dotacji dla Miejsko- Gminnego Ośrodka Kultury w związku z remontem sali w budynku OSP w Mogielnicy.

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Uwag nie wniesiono.

Przystąpiono do głosowania.

Głosowano: 13 głosów - za
 0 głosów - przeciw
 1 głos - wstrzymujący

5. Sprawy różne, interpelacje radnych.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Budżetu i Rolnictwa poinformował radnych, że wczoraj po swej Komisji wraz z członkami Komisji Oświaty i Spraw Społecznych robili objazd po szkołach gminnych. Celem wyjazdu był stan przygotowań szkół do rozpoczęcia nowego roku szkolnego, jak również informacja nt. wykonanych remontów i braku środków na inne niezaplanowane do wykonania z braku środków prace.

Szczególną, pozytywną uwagę członków Komisji zwróciła Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Kozietułach. Budynek wewnątrz wyglądał bardzo ładnie i czysto. Widać tu bardzo duży wkład finansowy rodziców i zaangażowanie o dbałość i estetykę szkoły – powiedział przewodniczący Komisji.

Największym problemem szkoły jest obecna przebudowa drogi wojewódzkiej 728. Konkretnie budowa chodnika, ścieżki rowerowej i wejścia do szkoły spowodowały, że linia drogi została wyniesiona w górę. Woda podchodzi pod szkołę, jej fundamenty i plac zabaw dla dzieci. Wkład rodziców, starania Pani Dyrektor i wiele pozyskanych środków od sponsorów na remont szkoły może pójść na marne.

Dlatego jest wielka prośba do Pana Burmistrza o skontaktowanie się z przedstawicielem firmy „Strabag” i Panią Dyrektorką szkoły. Jako radni poparliśmy wniosek na zakup kostki brukowej do wzmocnienia terenu szkoły, aby uchronić przed zalewaniem. Firma by zapewne ułożyła. Nas jako Gminę kosztowałyby tylko materiały.

Burmistrz powiedział – dobrze zorientuję się w sprawie i porozmawiam.

X x x

Radna Małgorzata-Babska Jakubczak poruszyła sprawę wczorajszego objazdu szkół. Objężdżając szkoły radni pojechali w stronę Ulasek Gostomskich celem obejrzenia drogi, o której pisali mieszkańcy. Podanie było rozpatrywane na Komisji Gospodarki Budżetu i Rolnictwa. Radna zapytała przewodniczącego obrad -jakie w tej sprawie podejmie dalsze działania. Moim zdaniem – powiedziała radna droga ta jest do remontu i nie możemy przejść wobec tego problemu obojętnie.

Radny Włodzimierz Wilewski powiedział, że ZGKiM wysypał drogę gruzem, ale p. Małgorzata Babska-Jakubczak tam nie doszła.

Radna powiedziała – byłam na drodze i widziałam, bo mieszkańcy do mnie dzwonili. Mieszkańcom chodzi nie o krótki kawałek drogi, ale o całą drogę.

Przewodniczący obrad powiedział – na tę drogę potrzeba kilkumilionowych środków, aby wzmocnić cały brzeg Pilicy, a na takie środki nas nie stać. Takich środków mieć nie będziemy, a żadne półśrodki, które stosujemy nie wystarczą.

x x x

Radna Małgorzata Babska-Jakubczak powiedziała o fatalnym stanie drogi na Odcinkach Dylewskich, która obecnie jest często uczęszczana ze względu na objazd remontowanej drogi 728. konieczny jest remont tej drogi.

Burmistrz odpowiedział - na tej drodze równiarka była, tłuczeń jest systematycznie dosypywany. Obciążenie jest duże ze względu na przebudowę tej drogi. Ta droga jest przejezdna. Równiarka w deszcz nie pójdzie, bo zrobi się jeszcze większe błoto. To, że są dołki i kurzy się to jest właściwość drogi tłuczniowej.

Przewodniczący obrad dodał, że tą drogą nie tylko Pani Babska-Jakubczak jeździ. Ten skrót wybiera wiele osób jeżdżących w kierunku Grójca czy Warszawy.

X x x

Radny Bogdan Sawicki zapytał Burmistrza, iż w związku z pytaniami mieszkańcy pytają co się dzieje z monitoringiem w Mogielnicy. Dlaczego monitoring nie daje efektów i dlaczego nie działa. Dlaczego żadnego sprawcy, żadnego wykroczenia monitoring nie ustalił. W związku z tym należy się zastanowić ile nas to kosztowało, ile kosztuje nas utrzymanie monitoringu.

Burmistrz powiedział – sprawa monitoringu była omawiana na Sesji. Monitoring był pomysłem radnych, nie moim. Byłem przeciwny instalacji monitoringu w takim miejscu i w takiej sytuacji. Monitoring został zamontowany i w związku z tym, że monitoring, którego konserwacją zająć miała się firma, nie zrobiła tego, jest przygotowany wniosek do Sądu. Nowa firma obecnie zdemontowała monitoring i został oddany do renowacji. Po jej zakończeniu monitoring zostanie uruchomiony.

Problem monitoringu zgodnie z warunkami jego eksploatacji został przekazany Policji i są na to dokumenty. W związku z tym, czy monitoring działa, czy nie działa to Policja prowadzi nadzór. Oni powinni sprawdzać, czy się zawiesił, czy, nie zawiesił, a nie tak, że jest jakieś wydarzenie i chcemy wykryć sprawcę oni wówczas mówią, że monitoring nie działa. Jako Burmistrz nie jestem od naciskania na Policję. Wszystko jest zapisane na monitoringu i instytucja, czyli Policja, która widzi co dzieje się na Placu Dół powinna interweniować. Powiedziałbym, że instytucja, która obsługuje monitoring, nie wykorzystuje jego możliwości – powiedział Burmistrz.

Radny Krzysztof Wrzosek powiedział jeśli jest taka sytuacja jak Pan Burmistrz mówi, to wnosimy, o przekazanie monitoringu pod Straż Miejską.

Burmistrz odpowiedział – oprócz tego co Pan jeszcze chciałby dochodzić, to jest coś, co nazywa się realnością w wydawaniu pieniędzy w budżecie.

Ustawienie monitoringu, który będzie skutecznie działał wymaga ustawienia całodobowej obsługi, a to są etaty, za tym idą pieniądze. Rozumiem, że chce Pan rozdawać pieniądze. Natomiast nigdy nie wniósł Pan żadnego pomysłu, gdzie te pieniądze do budżetu znaleźć.

X x x

Radna Małgorzata Babska-Jakubczak ponownie wnosi o remont drogi we wsi Ulaski Gostomskie.

Radny Grzegorz Michalski powiedział, że do tego tematu wrócimy na najbliższej Komisji Gospodarki Budżetu i Rolnictwa. Dziś jest Sesja nadzwyczajna.

X x x

Radny Wiesław Wilewski zwrócił się do Radnej Barbary Michalak – chciałbym usłyszeć co słyhać w tej sprawie, które miała Pani założyć, jak te sprawy się toczą.

Radna powiedziała – na sprawy osobiste nie będę Panu odpowiadała, ani na sesji, ani na komisji. Proszę nie doprowadzać do kłótni, dziś jest sesja nadzwyczajna. Po czym radna poprosiła przewodniczącego obrad o zwolnienie i opuściła salę.

X x x

Radna Małgorzata Babska-Jakubczak zadała pytanie – czy jest możliwość umorzenia podatku rolnego osobie, która znajduje się w bardzo trudnej sytuacji i czy takie podanie będzie rozpatrywane na posiedzeniu Komisji Budżetowej. Kiedyś radni na komisjach takie podania opiniowali.

Radny Grzegorz Michalski powiedział – odkąd jestem radnym nigdy nie było takiej sytuacji, aby Komisja Budżetowa rozpatrywała takie podania, jedynie za wyjątkiem kiedy osoba ubiegająca się o umorzenie podatku była związana rodzinie. Wówczas Pan Burmistrz, aby być bezstronnym, w takiej sytuacji zwracał się o opinię do Komisji. To były tylko i wyłącznie takie sytuacje. W każdym innym przypadku decyzję w sprawie umorzeń podatków podejmuje tylko i wyłącznie pan Burmistrz. Komisja w tym zakresie mogła tylko wydać jedynie opinię, nie decyzję. Na podstawie tej opinii Burmistrz mógł ją uwzględnić, bądź nie. Są to decyzje administracyjne jeżeli to będzie błędna decyzja to konsekwencję w Sądzie poniesie Burmistrz.

Przewodniczący obrad powiedział, że był przypadek, że na Komisji opiniowaliśmy sprawę umorzenia podatku od grupy producenckiej. Była to bardzo duża kwota. Burmistrz sam nie chciał podjąć decyzji, więc poprosił nas jako radnych o opinię. Uważam, że nie jest to złe – powiedział przewodniczący obrad. To dobrze świadczy o Burmistrzu.

X x x

Ponownie zawrzała dyskusja nt. remontu drogi tłuczniowej we wsi Ulaski Gostomskie. Kolejno głos zabierali radni Małgorzata Babska- Jakubczak, Krzysztof Wrzosek, Wiesław Wilewski, Jarosław Zawalich.

Jako ostatni o głos poprosił radny Ireneusz Stępień – Panie Przewodniczący mam pytanie, czy porządek dzisiejszej Sesji został wyczerpany. Takie dyskusje powinny odbywać się w obecności mieszkańców. Wnoszę o zamknięcie obrad Sesji.

6. Zakończenie obrad.

Przewodniczący obrad odnosząc się do wypowiedzi radnego Ireneusza Stępnia powiedział – mamy punkt interpelacje radnych. Nie spodziewałem się, że będzie taka dyskusja. Ta dyskusja do niczego nie prowadzi, a jeżeli jest taki wniosek radnego, wnoszę o zamknięcie obrad dzisiejszej sesji.

Protokółowała


H. Dobrzyńska

Sekretarz obrad


Rafał Rek

Przewodniczący obrad


Jarosław Zawalich